



MUNICÍPIO DE MORRINHOS - GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 1º BIMESTRE de 2015  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Fevereiro/2015

Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2015
	MÊS/ANO 3/2014	MÊS/ANO 4/2014	MÊS/ANO 5/2014	MÊS/ANO 6/2014	MÊS/ANO 7/2014	MÊS/ANO 8/2014	MÊS/ANO 9/2014	MÊS/ANO 10/2014	MÊS/ANO 11/2014	MÊS/ANO 12/2014	MÊS/ANO 1/2015	MÊS/ANO 2/2015		
RECEITAS CORRENTES(I)	5.935.781,01	8.995.871,07	7.751.862,19	6.124.648,36	6.814.190,47	6.616.044,35	8.305.994,29	8.854.970,91	7.378.471,53	10.068.120,16	6.569.984,91	6.126.952,73	89.542.891,98	123.177.900,00
Receita Tributária	601.562,92	1.507.756,63	1.695.988,07	762.051,91	1.067.531,05	969.990,29	1.397.641,24	947.590,00	1.140.647,38	797.396,90	1.167.060,91	679.580,03	12.734.797,33	11.797.000,00
IPTU	18.428,02	673.444,44	621.110,71	90.393,67	84.987,84	30.010,09	24.889,17	27.766,59	7.197,81	2.272,16	2.328,12	2.328,12	1.602.093,31	2.000.000,00
ISS	251.124,03	306.267,05	346.038,11	363.954,86	393.516,45	387.312,04	819.804,50	517.783,52	667.525,08	400.649,49	740.556,87	292.039,66	5.486.571,66	4.000.000,00
ITBI	205.215,99	305.388,75	525.969,36	206.545,96	213.116,14	329.770,73	359.874,44	206.127,08	292.870,49	180.277,97	262.610,18	205.554,79	3.293.321,88	3.000.000,00
IRRF	81.506,45	164.998,64	172.949,40	80.868,02	352.184,63	191.451,58	154.104,43	171.016,12	127.651,14	127.651,14	169.761,45	95.892,56	1.872.092,77	2.000.000,00
Outras Receitas Tributárias	45.288,43	57.657,75	29.920,49	20.289,40	23.725,99	31.445,85	38.968,70	33.398,59	24.834,08	39.510,18	65.729,14	69.949,11	480.717,71	797.000,00
Receita de Contribuições	73.770,12	869.492,53	79.199,27	76.269,41	83.257,85	80.805,49	88.575,99	1.538.135,86	89.797,97	1.396.447,38	49.435,21	62.712,02	4.487.899,10	3.297.500,00
Receita Patrimonial	40.540,90	420.388,85	16.710,55	22.518,65	14.127,30	13.004,11	19.666,34	341.843,40	38.703,74	120.108,39	15.451,81	20.254,35	1.083.318,39	882.600,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	22.551,31	20.283,74	33.305,51	61.807,78	9.555,96	7.884,09	16.642,56	14.752,38	10.682,58	12.409,21	12.037,34	17.635,16	239.547,62	36.000,00
Transferências Correntes	5.150.913,83	5.971.898,14	5.859.690,02	5.152.767,73	5.581.284,77	5.506.480,91	6.753.380,85	5.899.317,18	6.004.656,94	7.696.477,01	5.279.016,52	5.243.257,32	70.099.141,22	106.210.800,00
Cota-Parte do FPM	1.218.488,76	1.390.699,76	1.853.278,42	1.389.839,20	1.193.696,02	1.450.137,57	1.271.166,82	1.201.383,56	1.590.184,77	2.557.662,74	2.166.926,00	2.212.011,64	19.495.475,26	22.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.841.072,82	2.011.825,75	1.993.136,06	1.970.812,82	2.201.095,47	1.727.268,66	3.018.331,72	1.550.505,60	2.136.706,07	2.627.061,95	1.711.170,76	2.080.802,04	24.869.789,72	25.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	165.237,57	239.646,51	241.796,90	189.593,86	240.541,96	243.232,49	241.423,76	235.535,75	229.745,32	244.139,73	59.431,95	293.239,54	2.623.565,34	3.000.000,00
Cota-Parte do ITR	1.010,52	2.178,21	4.559,90	1.860,11	2.950,38	143.066,07	244.793,52	939.763,36	116.965,90	104.084,48	69.771,59	3.742,45	1.634.746,49	1.000.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	4.144,10	4.144,10	4.144,10	4.144,10	4.144,10	4.144,10	4.144,10	4.144,10	8.288,20	0,00	0,00	41.441,00	80.000,00
Transferências da LC 61/1989	15.159,74	14.813,03	16.152,33	17.568,30	15.962,73	17.189,88	17.718,96	16.674,45	17.856,94	20.505,09	22.408,74	28.459,15	220.469,34	250.000,00
Transferências do FUNDEB	741.391,43	838.575,22	890.148,53	830.381,27	865.172,36	913.142,34	970.290,59	880.576,53	899.656,19	1.017.095,81	0,00	0,00	8.846.430,27	11.000.000,00
Outras Transferências Correntes	1.168.552,99	1.470.015,56	856.473,78	748.568,07	1.057.721,75	1.008.299,80	985.511,38	1.070.733,83	1.009.397,65	1.117.639,01	1.249.307,48	625.002,50	12.367.223,80	43.880.800,00
Outras Receitas Correntes	46.441,93	206.051,18	66.968,77	49.232,88	58.433,54	37.879,46	30.087,31	113.332,09	93.982,92	45.281,27	46.983,12	103.513,85	898.188,32	954.000,00
DEDUÇÕES(II)	649.837,07	1.343.938,42	822.613,53	714.763,66	731.678,13	717.007,74	959.515,78	2.283.134,05	819.120,64	1.270.545,73	805.941,79	923.650,97	12.041.747,51	12.219.400,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	0,00	519.517,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.438.166,81	0,00	298.417,06	0,00	0,00	2.256.101,43	2.468.500,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	91.759,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.657,88	0,00	21.972,48	0,00	0,00	170.389,76	195.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	649.837,07	732.661,46	822.613,53	714.763,66	731.678,13	717.007,74	959.515,78	788.309,36	819.120,64	950.156,19	805.941,79	923.650,97	9.615.256,32	9.555.900,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>5.285.943,94</b>	<b>7.651.932,65</b>	<b>6.929.248,66</b>	<b>5.409.884,70</b>	<b>6.082.512,34</b>	<b>5.899.036,61</b>	<b>7.346.478,51</b>	<b>6.571.836,86</b>	<b>6.559.350,89</b>	<b>8.797.574,43</b>	<b>5.764.043,12</b>	<b>5.203.301,76</b>	<b>77.501.144,47</b>	<b>110.958.500,00</b>